Заявитель:

<…>

Ответчик:

МБУ «Пассажирские перевозки»

392000, г. Тамбов,

ул. Мичуринская, д. 50Б

Заинтересованное лицо:

Администрация города Тамбова

Тамбовской области

392000, г. Тамбов,

ул. Коммунальная, д. 6

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А4-3/16

«15» сентября 2016 года                                                                                              г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области (далее - Тамбовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель: Гречишникова Е.А. - руководитель управления;

члены:

Мазаева С.В. - заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов;

Дедова Е.Н. - заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов;

Пономарева И.А. - государственный инспектор отдела антимонопольного контроля

хозяйствующих субъектов,

рассмотрев дело № А4-3/16 от 16.05.2016 по признакам нарушения МБУ
«Пассажирские перевозки» части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

             На рассмотрении дела представители МБУ «Пассажирские перевозки»
сообщили, что в связи с вступлением в силу Федерального закона от 13.07.2015 №
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» МБУ «Пассажирские перевозки» не является
организатором конкурса на право выполнения пассажирских перевозок. Данными
полномочиями наделен комитет городского хозяйства администрации г. Тамбова.

            Однако, данное полномочие до настоящего времени прописано в Уставе
МБУ «Пассажирские перевозки», утвержденном постановлением администрации
города Тамбова от 03.05.2011 № 2843.

            По результатам рассмотрения дела Комиссия приходит в выводу о
невозможности разрешения дела в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

                        В соответствии с частью 1 статьи 25,  частью 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить рассмотрение дела № А4-3/16.

2. Назначить рассмотрение дела № А4-3/16 на 5 октября 2016 года в 11-00 часов по
адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло, комната 356).

3. Администрации города Тамбова в срок до 26 сентября 2016 года  представить
следующие сведения (информацию) (копии должны быть заверены надлежащим
образом):

1) укажите, с какого времени МБУ «Пассажирские перевозки» утратило
полномочия по проведению конкурса на право осуществления пассажирских
перевозок в городе Тамбове, с приложением подтверждающих документов;

2) укажите, внесены ли изменения в Устав МБУ «Пассажирские перевозки» по

исключению полномочий по проведению конкурса на право осуществления
пассажирских перевозок в городе Тамбове, с приложением подтверждающих
документов;

3) укажите, какой орган власти (МБУ) в настоящее время наделен полномочиями
по организации и проведению конкурсов на право осуществления пассажирских
перевозок в городе Тамбове, с приложением подтверждающих документов (устав,
положение, постановление и др.).

Довожу до Вашего сведения, что непредставление информации антимонопольному
органу влечет за собой административную ответственность, предусмотренную
частью 5 статьи 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Явка лиц участвующих в деле или их представителей на рассмотрение дела
обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь доверенности
на участие в рассмотрении дела, документы, удостоверяющие личность (паспорт
<...> и служебное положение (для руководителей).

Председатель Комиссии                                                                             Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии:                                                                                                   С.В. Мазаева

 Е.Н. Дедова

И.А. Пономарева

Исп. Пономарева И.А.

)8 (4752)71-34-29